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Bestyrelsesmøde i Esrum Borgerforening 

Dato og tid:  Den 15. august 2023 kl. 19.30 – 20.30 
Sted: Skovkanten 
 
Deltagere 

Bestyrelsesmedlemmer: Kirsten Fries, Mikael Holm Conner og Birte Skov Larsen 
Suppleant: Birgit Lorentzen 
 

Fraværende: Carl-Gustav Hardonk Nissen, Thomas Wissing 
 
Referent: Birte Skov Larsen 
 
Dagsorden og referat 

 
1. Referat fra sidste møde ved shelteret den 3. juni 2023 

Referatet er godkendt og lagt op på hjemmesiden. 
 

2. Bordet rundt 
Intet til referat. 
 

3. Duck-race (Carl-Gustav) 
Carl-Gustav er ikke til stede, men arrangementet vil blive afholdt den 16. september, hvilket allerede er 
annonceret i Facebookgruppen. Maja (Mikaels kone) kommer og filmer, idet Mikael, som plejer at gøre 
det, ikke kan deltage. Kirsten og Birgit deltager, og måske Birte. Vi skal som sædvanligt sørge for kaffe, te, 
saftevand, kager og frugt. Vi forventer, Carl-Gustav har styr på det hele – og kan sætte os andre i gang. 
 

4. Status på Indsigtsbro (Mikael) 
o Dokumentation i form af erklæring med underskrift, for, at Naturstyrelsen som lodsejer er 

indforstået med projektet, er på plads. Som tidligere informeret vil Esrum Borgerforening have 
tilsynspligt ligesom for shelteret, som tilses en gang om året. 

o Vi har fået byggetilladelse til projektet. Byggetilladelsen er givet på baggrund af alle nødvendige 
dispensationer, tilladelser og lodsejerfuldmagter indhentet. Dette omfatter dispensation for 
naturbeskyttelsesloven samt landzonetilladelse. Dispensationer og tilladelse er givet efter udløb 
af klagefrist, og sagen er ikke påklaget.  

o Vedligeholdelsesplan er under udarbejdelse med Naturstyrelsen, og fremsendes når den 
foreligger klar med underskrift fra begge parter. 

o Fonden - Nationalpark Kongernes Nordsjælland vil meget gerne have, at vi sætter et skilt op, 
hvor det fremgår de, de har støttet projektet, og vi har bedt om, det bliver fremsendt inden 1. 
oktober. 

o Etablering af broen forventes at starte primo oktober, hvor tilladt byggeperiode opstarter. 
Nærmere dato aftales med entreprenør, når støttekrav er opfyldt. 

o Esrum Borgerforening kan bedst lide at gå lidt stille med dørene, men hvis Nationalpark 
Kongernes Nordsjælland ønsker et åbningsarrangement er vi naturligvis indstillet på at deltage.  

o Status pr. 30-11-2023 skal fremsendes til Nationalpark Kongernes Nordsjælland senest 04-12-
2023. 
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o Som projektet ser ud nu, forventes det stadig, at Indsigtbroen står færdig senest 31. december 
2023. 

 
5. Hjørnet – infotavle (alle) 

Kirsten har talt med Martin (Esrum Haveservice) om et tilbud på at sætte info tavlen i stand, og følger op 
i løbet af efteråret, når Martin ikke har så travlt længere. Det er aftalt at Birte undersøger muligheder for 
magnettavle, men er ikke kommet i gang endnu. 
 

6. Rengøring af vores lokaler (Kirsten og Birte) 
Kirsten og Birte har lavet en liste med rengøringsopgave, men i mellemtiden er Mikaels børn sprunget 
fra, og Sussie fra Esrum Park har henvendt sig om leje af lokalerne til yoga undervisning, så Birte hører 
Sussie, om hun vil gøre rent ifm. yoga som betaling for at bruge lokalerne. 
 

7. Hjørnet – petanquebanen og træværk (Birte) 
Kirsten har behandlet ørnen og bord-bænkesættet med linolie tilsat fungicid. Det ser så flot ud – tak til 
Kirsten. Det skal nok have en tur hvert år.  
Susie fra Esrum Park har tidligere på sommeren luget petanquebanen, så den var klar til at lægge grus på, 
men den skal nok lige renses igen – tusind tak til Sussie for indsatsen. Sussie mener, der skal 10 cm grus 
på, og Birte vil måle op og bestille, når det er afklaret med Susie, hvor mange, der forventes at bruge 
banen. 
 

8. Landsbyfilm (Birte) 
Aftalen med Landsbyfilm blev underskrevet 8. juni, og vi har ikke hørt fra dem siden - måske pga. 
sommerferie. Vi afventer. 
 

9. Eventuelt 
a) Der er fremsendt 2 e-mails fra Gribskov Kommune vedr. offentlighedens adgang ad trampesti 

langs Esrum Å ved Ålykkevej 7B. Det ene e-mail er et høringsbrev, hvor der oplyses, at 
kommunen har modtaget flere anmeldelser om spærring af trampestien ved Ålykkevej 7B, og de 
finder det nødvendigt med en høring mhp. at få sagen belyst. Svarfristen er den 5. september 
2023. I den anden e-mail spørger kommunen om vi har kontaktoplysninger om 
Grundejerforeningen Rishave Park og grundejerforeningen Munken, eller om de evt. er nedlagte. 
Birte laver et opslag på Facebook om sagen og vedhæfter høringsbrevet mhp. at indsamle 
information fra borgerne om trampestien og fremsende til Gribskov Kommune. 

b) På næste møde skal vi have Juletræstænding på dagsordenen, og vi har tidligere besluttet det 
skal stå på hjørnet, og ikke være alt for stort – 2-3 m højt, så det ikke er for besværligt at sætte 
lys på. Juletræstændingen er 1. søndag i advent, som i år er den 3. december. Verner, som Kisten 
har kontakt til, vil sætte et stålrør i jorden til juletræet, og derudover skal vi høre Friskolen om 
mulighed for el, indkøbe elpærer og høre julemanden, om han stiller op igen. 

 
10. Næste møde  

Den 24. oktober kl. 19.30 i Skovkanten. 

Referat slut 


